
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023
ANO XI | N º 5901

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA LIC Nº 0068-2023 - FISCAIS DO CONTRATO Nº 0243-2023 - PE Nº 0065-2022

REPUBLICAÇÃO PORTARIA - 10.294

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO Nº  0212-2023  -  TICUPOL IND.  -  PE  Nº
0014-2023

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041-S/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 042-S/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 044-S/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045-S/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 046-S/2023

CONTRATAÇÃO DIRETA

RETIFICAÇÃO
AVISO TORNAR SEM EFEITO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 0212-2023

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO 2°TERMO ADITIVO - EGBA

EXTRATO 2°TERMO ADITIVO - KOALLA

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 011-S/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0243-2023 - FLA COMERCIAL - PE Nº 0065-2023

CREDENCIAMENTO

AVISO LISTA DE INTERESSADOS - CREDENCIAMENTO N° 001-S/2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PORTARIA LIC Nº 0068/2023 DE 19 DE MAIO DE 2023.

“Nomeia os servidores abaixo relacionados
para exercer função de Fiscal Titular e
respectivo Fiscal Substituto dos Contratos
referentes ao PE Nº 0065-2022”.

Considerando que cabe a administração no disposto dos termos nos artigos 58, inciso III e 67 da Lei
nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um
representante;
Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a
vigência dos contratos celebrados pela entidade;
Considerando que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

a)Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
produtos fornecidos e dos serviços prestados;

b)Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como
seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e
instrumento convocatório;

c)Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
d)Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE
Art.1º - Designar o(s) servidor(es) abaixo elencado(s), para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução em relação aos serviços prestados no âmbito da Secretaria
Municipal de Gestão e Inovação, de acordo com as informações abaixo:

CONTRATO: 0243/2023 – PE Nº 0065/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICO, PINTURA, EPI, FERRAGEM, FERRAMENTAS E LONAS) –SEC. DE GESTÃO E INOVAÇÃO

EMPRESA: FLA COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPPA
FISCAL TITULAR

NOME: ANTÔNIO CARLOS CARVALHO PEREIRA
MATRÍCULA: 017373-01

FISCAL SUBSTITUTO
NOME:WALTER VITÓRIO DE SOUZA

MATRÍCULA: 007956-02



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 PORTARIAS

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura dos contratos, revogadas as disposições
em contrário.

Itabuna, 19 de maio de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:409358175
49

Assinado de forma digital 
por AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.05.19 09:46:58 
-03'00'

ESTADO DA BAHIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura dos contratos, revogadas as disposições
em contrário.

Itabuna, 19 de maio de 2023.

Augusto Narciso CastroPrefeito Municipal de Itabuna

AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:409358175
49

Assinado de forma digital 
por AUGUSTO NARCISO 
CASTRO:40935817549 
Dados: 2023.05.19 09:46:58 
-03'00'



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 PORTARIAS

OBSERVAÇÃO: Portaria publicada na Edição nº 5.899, de 18.05.23 com incorreção textual (art. 1º ) 
e republicada nesta data com a devida correção. 

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 
 

PORTARIA Nº 10.294 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, e 

ainda, amparado no que dispõem a Lei Municipal nº 2.442, de 06 de Março de 2019 e o art. 

30, da Lei Municipal nº 2.525, de 28 de Dezembro de 2020, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Fica elevado o percentual da Função Gratificada concedida ao servidor 
municipal efetivo EVANDRO BISPO DOS SANTOS, matrícula 01373201, lotado na Secretaria 

de Gestão e Inovação, através da Portaria nº 9.835/2021 passando de 50%, Simbolo FG-3, para 
75% (setenta e cinco por cento), correspondente ao Simbolo FG-2; 

 
Art. 2º - Os efeitos da concessão referida nos termos do artigo anterior retroagem a 02 

de maio de 2023. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 10 de maio de 2023. 
 
 
 

 
AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito 

 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
  
 

OBSERVAÇÃO: Portaria publicada na Edição nº 5.899, de 18.05.23 com incorreção textual (art. 1º ) 
e republicada nesta data com a devida correção. 

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 
 

PORTARIA Nº 10.294 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, e 

ainda, amparado no que dispõem a Lei Municipal nº 2.442, de 06 de Março de 2019 e o art. 

30, da Lei Municipal nº 2.525, de 28 de Dezembro de 2020, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Fica elevado o percentual da Função Gratificada concedida ao servidor 
municipal efetivo EVANDRO BISPO DOS SANTOS, matrícula 01373201, lotado na Secretaria 

de Gestão e Inovação, através da Portaria nº 9.835/2021 passando de 50%, Simbolo FG-3, para 
75% (setenta e cinco por cento), correspondente ao Simbolo FG-2; 

 
Art. 2º - Os efeitos da concessão referida nos termos do artigo anterior retroagem a 02 

de maio de 2023. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 10 de maio de 2023. 
 
 
 

 
AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito 

 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0212/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0014-2022

O Município de Itabuna torna público a Retificação do Aviso de Licitação, publicado no Diário
Oficial do Município em 17 DE MAIO DE 2023, Edição nº 5.898, página 50. Onde se lê:
CONTRATADO: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – CNPJ Nº 30.231.212/0001-40.
Leia-se: CONTRATADO: TICUPOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº
05.804.103/0001-28. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL:
itabuna.contratos@gmail.com. Itabuna-BA, 22 de maio de 2023.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0212/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0014-2022

O Município de Itabuna torna público a Retificação do Aviso de Licitação, publicado no Diário
Oficial do Município em 17 DE MAIO DE 2023, Edição nº 5.898, página 50. Onde se lê:
CONTRATADO: MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA – CNPJ Nº 30.231.212/0001-40.
Leia-se: CONTRATADO: TICUPOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº
05.804.103/0001-28. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL:
itabuna.contratos@gmail.com. Itabuna-BA, 22 de maio de 2023.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

10
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

11
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

12
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

13
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

14
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

15
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

16
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

17
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

18
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

19
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

20
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

21
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

22
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

23
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

24
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

25
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

26
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

27
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

28
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

29
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

30
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

31
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

32
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

33
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

34
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

35
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 CONTRATAÇÃO DIRETA - RETIFICAÇÃO

AVISO TORNAR SEM EFEITORetificação do Extrato do Contrato nº 0212-2023
O Município de Itabuna torna público para conhecimento dos interessados, que decidiuTORNAR SEM EFEITO, a publicação de Retificação do Extrato do Contrato Nº 0212-2023,proveniente do Pregão Eletrônico nº 0014/2022 na data 18 de maio 2023, no DOM edição5.899, ano XI, pág. 10, 22 de maio de 2023. Informações no Departamento de Licitações ouatravés do E-mail: itabuna.contratos@gmail.com.

AVISO TORNAR SEM EFEITORetificação do Extrato do Contrato nº 0212-2023
O Município de Itabuna torna público para conhecimento dos interessados, que decidiuTORNAR SEM EFEITO, a publicação de Retificação do Extrato do Contrato Nº 0212-2023,proveniente do Pregão Eletrônico nº 0014/2022 na data 18 de maio 2023, no DOM edição5.899, ano XI, pág. 10, 22 de maio de 2023. Informações no Departamento de Licitações ouatravés do E-mail: itabuna.contratos@gmail.com.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

36
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 CONTRATOS - EXTRATOS

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2021 

VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022-2021; CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68. CONTRATADO: EMPRESA GRÁFICA DA 

BAHIA – EGBA CNPJ/MF Nº: 15.257.819/0001-06. DO OBJETO DO CONTRATO: O OBJETO DO 

CONTRATO É  A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA 

PREFEITURA NAS MÍDIAS  ELETRÔNICAS DO CADERNO DOS MUNICÍPIOS DO DIÁRIO 

OFICIAL DO ESTADO E EM ESPAÇO EXCLUSIVO PARA A PREFEITURA NO DIÁRIO OFICIAL 

MUNICIPAL DO PORTAL DA EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA. DO OBJETO DO TERMO 

ADITIVO: ESTE 2º TERMO ADITIVO tem como objetivo a prorrogação da vigência de 12 (doze) 

meses, a contar da data de 06/05/2023. DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2021, 

PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 

ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL: 

ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 06/05/2023 – AUGUSTO NARCISO 

CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2021 

VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022-2021; CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 14.147.490/0001-68. CONTRATADO: EMPRESA GRÁFICA DA 

BAHIA – EGBA CNPJ/MF Nº: 15.257.819/0001-06. DO OBJETO DO CONTRATO: O OBJETO DO 

CONTRATO É  A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA 

PREFEITURA NAS MÍDIAS  ELETRÔNICAS DO CADERNO DOS MUNICÍPIOS DO DIÁRIO 

OFICIAL DO ESTADO E EM ESPAÇO EXCLUSIVO PARA A PREFEITURA NO DIÁRIO OFICIAL 

MUNICIPAL DO PORTAL DA EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA. DO OBJETO DO TERMO 

ADITIVO: ESTE 2º TERMO ADITIVO tem como objetivo a prorrogação da vigência de 12 (doze) 

meses, a contar da data de 06/05/2023. DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2021, 

PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR 

ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL: 

ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE ASSINATURA: 06/05/2023 – AUGUSTO NARCISO 

CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

37
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 CONTRATOS - EXTRATOS

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E ATUALIZAÇÃO DE VALOR DECORRENTE 

DE REAJUSTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021, VINCULADO A DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 021/2021; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 

14.147.490/0001-68. CONTRATADO: KOALLA PARTICIPAÇÕES EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA,. CNPJ: 31.922.997/0001-60. DO OBJETO DO CONTRATO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA 

E URBANISMO E EDUCAÇÃO. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: Este 2º Termo Aditivo tem 

como objetivo prazo e o acréscimo no valor de R$ 19.023,60 (dezenove mil, vinte e três reais, 

sessenta centavos), correspondente à média de 4,50% (quatro virgula e cinco por cento), para o 

período de 12(doze) meses do Contrato Administrativo nº 086/2021. DA RATIFICAÇÃO: 

RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS 

NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO 

DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL: ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE 

ASSINATURA: 05/05/2023 – AUGUSTO NARCISO CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal  Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves São Caetano 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ Nº 14.147.490/0001-68 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E ATUALIZAÇÃO DE VALOR DECORRENTE 

DE REAJUSTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021, VINCULADO A DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 021/2021; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA. CNPJ/MF Nº 

14.147.490/0001-68. CONTRATADO: KOALLA PARTICIPAÇÕES EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA,. CNPJ: 31.922.997/0001-60. DO OBJETO DO CONTRATO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA 

E URBANISMO E EDUCAÇÃO. DO OBJETO DO TERMO ADITIVO: Este 2º Termo Aditivo tem 

como objetivo prazo e o acréscimo no valor de R$ 19.023,60 (dezenove mil, vinte e três reais, 

sessenta centavos), correspondente à média de 4,50% (quatro virgula e cinco por cento), para o 

período de 12(doze) meses do Contrato Administrativo nº 086/2021. DA RATIFICAÇÃO: 

RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2021, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS 

NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. INFORMAÇÕES NO 

DEPTº DE LICITAÇÕES OU ATRAVÉS DO E-MAIL: ITABUNALICITA@GMAIL.COM. DATA DE 

ASSINATURA: 05/05/2023 – AUGUSTO NARCISO CASTRO-PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

38
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 CONTRATOS - EXTRATOS

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 085-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA DIVISÃO DE 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 22 de maio de 2023.   

Contratadas: 

• INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 12.889.035/0001-02, n° do contrato: 176-

S/2023, tendo como valor global R$ 97.330,00 (noventa e sete mil trezentos e trinta reais). 

• TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 

22.862.531/0001-26, n° do contrato: 177-S/2023, tendo como valor global R$ 57.640,00 (cinquenta 

e sete mil seiscentos e quarenta reais). 

• DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob nº 

02.520.829/0001-40, n° do contrato: 178-S/2023, tendo como valor global R$ 46.060,00 (quarenta e 

seis mil e sessenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 339032 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 085-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA DIVISÃO DE 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 22 de maio de 2023.   

Contratadas: 

• INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 12.889.035/0001-02, n° do contrato: 176-

S/2023, tendo como valor global R$ 97.330,00 (noventa e sete mil trezentos e trinta reais). 

• TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob nº 

22.862.531/0001-26, n° do contrato: 177-S/2023, tendo como valor global R$ 57.640,00 (cinquenta 

e sete mil seiscentos e quarenta reais). 

• DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob nº 

02.520.829/0001-40, n° do contrato: 178-S/2023, tendo como valor global R$ 46.060,00 (quarenta e 

seis mil e sessenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de Despesa 

1919 16000000 2121 339032 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

39
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 CONTRATOS - EXTRATOS

 
                                                                               

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0243/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0065-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.91.182-2022 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0243-2023. N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.91.182-2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 0065-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
– CNPJ Nº 14.147.490/0001-68; CONTRATADO: FLA COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP - CNPJ N° 27.988.621/0001-81. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
(HIDRÁULICO, PINTURA, EPI, FERRAGEM, FERRAMENTAS E LONAS) – SECRETARIA DE GESTÃO E 
INOVAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 18.400,00 (DEZOITO MIL E QUATROCENTOS REAIS); FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI N°. 10.520/02. LEI 8.666/93. DECRETO FEDERAL 10.024/2019. DECRETO MUNICIPAL 
9.408/2011. VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIAS 
UNIDADE 
GESTORA 

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

10 - 
SECRETARIA 
DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

1010 - 
SECRETARIA DE 

GESTÃO E 
INOVAÇÃO 

2027 - Gestão E 
Manutenção Dos Serviços 
Técnicos Administrativos 

  
33.90.30 - Material 

de Consumo 
  
  

1.500.0000 

DATA DE ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO. 
 

 
                                                                               

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0243/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 0065-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.91.182-2022 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0243-2023. N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.91.182-2022; 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 0065-2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
– CNPJ Nº 14.147.490/0001-68; CONTRATADO: FLA COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI - EPP - CNPJ N° 27.988.621/0001-81. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
(HIDRÁULICO, PINTURA, EPI, FERRAGEM, FERRAMENTAS E LONAS) – SECRETARIA DE GESTÃO E 
INOVAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 18.400,00 (DEZOITO MIL E QUATROCENTOS REAIS); FUNDAMENTO 
LEGAL: LEI N°. 10.520/02. LEI 8.666/93. DECRETO FEDERAL 10.024/2019. DECRETO MUNICIPAL 
9.408/2011. VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIAS 
UNIDADE 
GESTORA 

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE 

10 - 
SECRETARIA 
DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

1010 - 
SECRETARIA DE 

GESTÃO E 
INOVAÇÃO 

2027 - Gestão E 
Manutenção Dos Serviços 
Técnicos Administrativos 

  
33.90.30 - Material 

de Consumo 
  
  

1.500.0000 

DATA DE ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:48 horas do dia 22/05/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou utilize o código QR.

40
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023 • ANO XI | N º 5901 CREDENCIAMENTO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO CREDENCIAMENTO                               

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001-S/2023 
CREDENCIAMENTO Nº 001-S/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065-S/2023 
 

LISTAGEM DA EMPRESA INTERESSADA EM PARTICIPAR DO CREDENCIAMENTO 
 

 
A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL, instituída pela Portaria Interna n° 002/2023 – SMS, 

torna público a lista do prestador interessado em participar do CHAMAMENTO PÚBLICO DE 

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA COM CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL 

SUFICIENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO AMBULATORIAL, DIAGNÓSTICO E CIRÚRGICO, PARA 

ATENDIMENTOS EM REGIME DE MUTIRÃO,  VOLTADOS A ATENDER O MUNICÍPES DE ITABUNA/BA 

que entregou o envelope até o presente momento, conforme Edital de Chamamento Público nº 001-S/2023. 

 

Nº CNPJ RAZÃO SOCIAL ENTREGA DO 
ENVELOPE 

1.  22.703.529/0001-
04 

ANDRADE E PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS 
E DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA 

18/05/2023 

 

A análise dos documentos apresentados para a inscrição no credenciamento será feita pela Comissão 

de Avaliação – Portaria Interna 002-2023, de 12 de maio de 2023, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, 

contados a partir da data de recebimento da documentação, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde, 

situado na Avenida Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna - Bahia. 

Eventuais pedidos de informações devem ser realizados através do e-mail: 

lcsaudeitabuna@gmail.com. 

Itabuna, Bahia, 22 de maio de 2023. CARLINDA ARAÚJO AFFONSO – Comissão de Avaliação do 
Credenciamento nº 001-S/2023. 

  

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/A217-1560-8819-FF2A-C74D ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A217-1560-8819-FF2A-C74D

Hash do Documento
fdb2e8f72f6a3be15093fa6d721de5b0fd53428cc8edcf6e55ad1c67c8d742df

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 22/05/2023 15:48 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-05-22T15:48:59-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




